Instytucja bidzie nosić miano „Towarzystwa opieki
nad chorymi nmysłowymi i neiwowymi",

W spraw ie żydów w Królestwie. J u ń d ic z Ga-
zieta (nr. 14) pisze co następuje:

W nr 9 zaznaczyliśmy uchwałę senatu z 22 sty
cznia (3 lutego) r. b. orzekającą, że osoby wyznania
żydowskiego, którym z mocy rozkazu Najwyższego z d.
11 (23) czerwca 1891 r. zabroniono kupować na w ła
sność, dzierżawić, lub trzymać w zastawie grunty wło
ściańskie w Królestwie Połskiem, pozbawione są tern
samem prawa najmowania mieszkań w dumach wło
ściańskich.

Dia zabezpieczenia ziemokiej własności włościad-
sk.ej w Królestwie Polskiem od przejścia w ręce in-
nyeh stanów, prawa do nabywania na włoenośó, dzier
żawienia lub brania w zastaw gruntów i osad, które
przeszły na własność włościan z mocy okazów z d
19 lutego (2 marca) r. 1864, określone zostały w pra
wie specjalnum z d. 11 (23) czerwca r. 1891 i nie
mogą byó warnnkoizane żadnemi inuemi aktam pra-

wodawczemi, a tem mniej— względami praktycznemi.
Podług ścisłego brzmienia tego prawa, domy i budo
wle, znajdujące się na gruntach włościańskich, mogą
byó wynajmowana oddzielnie od gruntów przez csoby
wszelkich staniw, z wyjątkiem żydów bowiem art.